
2022 年 3 月 9 日 

投資家の皆様 

三井住友トラスト･アセットマネジメント株式会社 

ロンドン金属取引所（LME）のニッケル市場の取引停止と弊社ファンドのお取扱いについて

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ロンドン金属取引所（LME）は 8 日、ニッケル市場が急騰したため同市場の取引を停止しました。それに

ともない、下記ファンド*が投資対象とする債券の発注ができない状況となっています。 

つきましては、明日 3 月 10 日から、下記ファンドの購入と換金のお申込み受付は停止とさせていただき

ます。なお、受付を再開する際は、改めてお知らせいたします。 

投資家の皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

* マザーファンドを通じて、商品指数の騰落率に償還価格が概ね連動する債券、または商品指数の騰落率と商品フォワード

指数の騰落率の差に基づいて償還価格が決定される債券に投資しています。

◆対象のファンド

コモディティ LS アルファ・ファンド（SMA 専用）

コモディティ・オープン（SMA 専用）

SMTAM コモディティ・オープン 

※積立投資からのお申込みにつきましては、購入の受付をいたします。

DC からのお申込みにつきましては、購入・換金の受付をいたします。

以上 


